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1. A gazdasag és az életkoriilmények jellemzéi 2020. évben, Csongrad-Csanad

megyében
(A KSH 2021. aprilisi ,Fokuszban a megyék - 2020. I-V. negyedév” jelentés alapjan)
Demografiai helyzet
Csongrad-Csanad megye lakonépessége 2020. januar elsején a KSH adatai szerint
398 332 f6 volt, mely 0,2%-kal volt alacsonyabb az egy évvel korabbi létszamnal.
2020-ban ©sszesen 3 465 gyermek jott a vilagra, és 5 758 {6 hunyt el. Az
élvesziiletések szdma 1,9, a haldlozasoké 6,0%-kal meghaladta a 2019. évit. A
sziiletések és a haldlozasok egyenlegeként kialakult természetes fogyas 2 293 fével
csokkentette a megye lakonépességét, ez a veszteség 13%-kal nagyobb volt az el6z6
évinél.
Munkaerdpiac
A KSH munkaerd-felmérése alapjan 2020 évben a megye 15-74 éves népességének
62,3%-a, 188,3 ezer 6 tartozott a gazdaséagilag aktivak korébe. Koziiliik 182,2 ezren
foglalkoztatottként, hatezren munkanélkiiliként jelentek meg a munkaerépiacon. A
foglalkoztatottak szama 1,7 %-kal csokkent, a munkanélkiilieké 46 %-kal n6tt 2019-hez
képest. A novekedés mértéke a munkanélkiiliek esetében jelent6sebb, kozel dupldja
volt az orszdgosnak. A foglalkoztatottak aranya elérte a 60%-ot, a munkanélkiiliségi
rata pedig 3,2%-ra emelkedett. A megye foglalkoztatottsaga 1,8 %-ponttal maradt el,
munkanélkiiliségi rataja 0,9 szazalékponttal lett kedvezébb az orszagos atlagnal. A
gazdasagilag inaktivak kozé a vizsgalt népességcsoportboél 114 ezren tartoztak, 0,5%-

kal tobben, mint egy évvel kordbban.

Csongrad-Csanad megye Magyarorszag
Megnevezés 2019. év 2020. év valtozas 2019. év 2020. év valtozas
ezer f6 % ezer £6 %
foglalkoztatottak 1854 182,2 -1,7% 4644,6 4603,2 -0,9%
munkanélkiiliek 4,1 6,0 46,0% 158,9 197,6 24,3%
gazdaségilag aktivak 189,5 188,3 -0,7% 4803,5 4800,8 -0,1%
gazdasagilag inaktivak 113,4 114,0 0,5% 2615,6 2607,9 -0,3%
%-pont %-pont
aktivitasi arany 62,6 62,3 -0,3 64,7 64,8 0,1
foglalkoztatasi rata 61,2 60,3 -0,9 62,6 62,1 -0,5
munkanélkiiliségi rata 2,2 3,2 1,0 3,3 4,1 0,8
Forras: KSH stADAT

2020-ban Csongrad-Csandd megyében a teljes munkaid6ben alkalmazéasban allok

havi brutté atlagkeresete 339 ezer, az adékedvezmény nélkiil szamitott havi nett6é




atlagkereset 225 ezer forint volt. Kozfoglalkoztatottak nélkiil szamolva a bruttd
atlagkereset 347 ezer, a nett6 atlagkereset 230 ezer forintra emelkedett. A brutté és
nett6 atlagkereset - a kozfoglalkoztatottakkal egytitt szamitva - egyarant 9,4%-kal
multa feltl a 2019. évit, folytatva a kordbbi id6szakok emelkedd tendenciajat. A
novekedés titeme kevéssel elmaradt az orszagostél. Az alkalmazottak 16%-kal
kevesebbet kerestek az orszagos atlagnal. A brutté keresetek a versenyszféraban
8,1%-kal, 328 ezer forintra, a koltségvetési szféraban 12%-kal, 361 ezer forintra
emelkedtek.

Az atlagkereset a fizikai foglalkozastiaknal 6,9, a szellemieknél 10%-kal nétt, ennek
eredményeként az el6bbiek &atlagosan brutté 269, az utdbbiak 411 ezer forintot
kerestek.

Gazdasagi szervezetek

Csongrad-Csanad megyei székhellyel 2020. december végén 83 ezer gazdasagi
szervezetet tartottunk nyilvan, szdmuk a kedvezétlen gazdasagi kornyezet ellenére
0,3%-kal (orszdgosan 0,9%-kal) nétt az egy évvel kordbbihoz képest. A koradbbi
id6szakokhoz hasonléan a 76 ezer véllalkozds nagyobb részét (61 ezer) ondlld
vallalkozoként, kisebb részét (15 ezer) tarsas vallalkozasként regisztraltuk. Ezer
lakosra a megyében 193 regisztralt vallalkozas jutott, a vallalkozasi kedv az egy évvel
korabbihoz képest nétt. A tarsas vallalkozasok 91%-a legfeljebb 9 {6t foglalkoztatott,
a 249 {6 felettiekb6l 24 volt a megyében. Fétevékenységiik alapjan a tarsas
vallalkozasok a kereskedelem és a tudomanyos és mitiszaki tevékenység, valamint az
épitbipar teriiletén, az onall6 véllalkozok a mez6gazdasag és az ingatlantigyletek
nemzetgazdasagi dgakban fordultak el6 leggyakrabban.

Beruhazas

A Csongrad-Csanad megyei székhelyl gazdasagi szervezetek 2020-ban 172 millidrd
forint értékti 1j beruhdzast valdsitottak meg, a koronavirus okozta jarvany
kedvezétlen gazdasagi hatasai kovetkeztében Osszehasonlité aron 12%-kal
kevesebbet az egy évvel kordbbi magas bazisnal. A csokkenés mértéke alapjan
Csongrad-Csanad még a kisebb visszaesést mutaté megyék kozé tartozott, mig
orszagosan 6,3%-kal csokkent a beruhazasok volumene. A beruhézasi érték 39%-at a

legalabb 50 {6t foglalkoztaté vallalkozasok realizéltak. A beruhazasok kevésbé voltak



koncentréltak. A fejlesztési forrasok 21%-at a feldolgozoiparban, 11%-at az
oktatasban, 8,8%-at a mezdgazdasadgban hasznaltak fel. Az oktatas beruhazasainak
volumene 38%-kal nétt, ezzel szemben a feldolgozoéiparé 20, az agrariumé 5,0%-kal
csokkent. A feldolgozéiparon beliil az élelmiszeriparban és a gumi-, mtianyag- és
épitdéanyag-ipar tertiletén valésultak meg a legnagyobb értékti beruhdzasok.
Mezbgazdasag

Ultetvények, erd6k telepitésére, haszonéllatok beszerzésére és a meglevs fold
értéknovelésére a megyei gazdasidg szerepl6i 3,0 millidard forintot koltottek,
redlértéken 7,7%-kal tobbet az el6z6 évinél. 2020-ban Csongrad-Csanad megyében
127,0 ezer hektaron termesztettek gabonaféléket, kiterjedésiik az ezredfordul6 ota
csak egyszer, 2018-ban volt alacsonyabb. Az olajos magvtak koziil a napraforgo
kiterjedése (33,4 ezer hektar) 2,1%-kal boévilt 2019-hez viszonyitva,
termésmennyisége (83,7 ezer tonna) viszont 8,7%-kal elmaradt az el6z6 évitél. A
szanto kisebb részét elfoglalé repce termesztése a 2019. évi visszaesés utan 2020-ban
jelent6sen fokozodott, teriilete (15,6 ezer hektér) egy év alatt 86%-kal, termése (42,2
ezer tonna) ennél is nagyobb mértékben, 1,3-szeresére nétt.

Ipar

Csongrad-Csandad megyében a 4 fénél tobbet foglalkoztaté ipari vallalkozdsok
telephelyein a kibocsatas volumene az elmult években hullamzoéan alakult, 2020-ban
minimalisan, mintegy 0,1%-kal elmaradt az egy évvel korabbitol. (Orszagosan 5,8%-
kal csokkent a teljesitmény.) A termelési érték 798 milliard forintot, az orszagos 2,3 %-
at tette ki. A jarvany tavaszi megfékezésére hozott intézkedések hatdsara a kibocsatas
aprilisban és majusban jelent6sen visszaesett. A fokozatos wjraindulassal az év
masodik felében mar csak oktdberben maradt el a termelés volumene az egy évvel
korabbit6l. A 49 fénél tobbet foglalkoztatd, megyei székhelyl ipari vallalkozasok
2020. évi termelési értéke (folyd aron 568 millidrd forint) 6sszehasonlité &ron 3,6%-
kal elmaradt az egy évvel kordbbit6él. A csokkenést alapvetéen a megye ipardnak
masodik legjelentsebb tertilete, a gumi-, mtianyag- és épitéanyag-ipar okozta, de a

témfeldolgozas, kohaszat és az élelmiszeripar is jelent6sebben hozzajarult.



EpitGipar

A Csongrad-Csandd megyei székhelyl, legaldbb 5 f6t foglalkoztatéd épitSipari
vallalkozasok 2020. évi termelési értéke 100,3 millidrd forint volt, ami 6sszehasonlité
aron - az orszagos 12%-os csokkenés mellett - 8,2%-kal elmaradt az egy évvel
korabbi magas bazistol. A csokkenést elsésorban a korabbi beruhazasi programok
kifutdsa, valamint a koronavirus okozta jarvany kedvezé6tlen gazdasagi hatasai
okoztdk. A termelés csokkenését az épitményfScsoportok koziil a kibocsatas 28%-at
adé egyéb épitmények épitésének 30%-os visszaesése eredményezte. Az
éptletépitések volumene 3,9%-kal emelkedett az el6z6 évihez képest. Az orszagos
tendencidhoz hasonléan a Csongrad-Csandd megyei épitSipari szervezetek
megrendelései is csokkentek: a véllalkozasok 2020-ban 141,4 millidrd forint értékd 4j
szerz6dést kotottek, volumenében 27 %-kal kevesebbet, mint az el6z6 év folyaman.
Idegenforgalom

A kedvezéen alakul6 januar és februdr utdn marciustdl a jarvanyugyi intézkedések
kovetkeztében Csongrad-Csandd megye kereskedelmi szélldshelyei 2020-ban
héonapokon keresztiil csak korlatozottan fogadhattak vendéget. A megye
szallashelyein 191 ezer vendég 394 ezer éjszakara széllt meg, ezek az értékek 48,
illetve 44%-kal elmaradtak a 2019. évitél. A kiilfoldi allampolgarok hosszabb ideig
szembestiltek utazasi korlatozdsokkal, mint a magyarok, igy az altaluk eltoltott
vendégéjszakék szama erételjesebben csokkent, mint a belfoldieké. Ok 62%-kal
kevesebb (91 ezer) éjszakdra maradtak, mint az el6z6 évben, mig a belfoldi vendégek
éjszakai (303 ezer) 36%-kal csokkentek. A szallashelyek osszes brutté arbevétele (6,0
millidrd forint) foly6 aron 42%-kal elmaradt az egy évvel korabbitol. Az arbevételen
belill a széllasdijak osszege 40, a vendéglatasé 50, az egyéb szolgaltatasoké 37 %-kal
csokkent.

Kiskereskedelem

A koronavirus okozta jarvany kovetkeztében megvaltozott vasarloi szokasok, illetve
a boltok nyitva tartdsat korlatozé rendelkezések megtorték a megyében a
kiskereskedelmi forgalom évek o6ta tarté6 emelkedését 2020 tavaszan. Csongrad-
Csandd megye kiskereskedelmi tizlethal6zatdban 2020-ban foly6 aron 454 milliard

forint értékid forgalom realizadlodott, az orszagos 3,9%-a. A kiigazitas nélkiili adatok



alapjan a forgalom volumene - az orszagossal csaknem egyez6 mértékben - 3,2%-kal
csokkent az el6z6 évhez képest. A megye egy lakosara atlagosan 1 millié 144 ezer
forint bolti forgalom jutott, alig tobb mint 2019-ben. A mutat6 értéke 36 ezer forinttal

elmaradt az orszagos atlagtol.

2. Munkaerépiaci tendenciak

Nyilvantartott dllaskeres6k szama Csongrad-Csanad megyében
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Csongrad-Csanad megyében, 2020. évben a nyilvantartott allaskeres6k szama 6 720
és 10 918 6 kozott mozgott, legalacsonyabb februar, legmagasabb méjus végén volt.
A havi atlaglétszdm a megyében 8 414 £6 lett, mely 1 635 f6vel, 24%-kal lett tobb az
egy évvel kordbbinal. 2010 6ta pedig mintegy 13,9 ezer f6vel, 62%-kal csokkent a
megyében a nyilvantartott allaskeresk atlagszama.

A nyilvantartott allaskeres6k szama 2020-ban a januari nyité 6 199 f&rél marcius
végére 7616 f6re no6tt, majd a koronavirus okozta jarvany altal el6idézett
kedvezétlen gazdaséagi kornyezet hatdsara aprilis végére kilenc és félezer fére, majus-
janiusra kozel 11 ezer fére emelkedett. 2020 jaliusatél folyamatosan csokkent a
regisztracioban 1év6k szdma, az év végén mintegy hétezer (6 985) {6 szerepelt a

jaradsok nyilvantartasdban. Ez a zar6 létszam 13%-kal, 786 f6vel haladta meg a 2019.



év végi létszamot. 2010 év vége 6ta (22,6 ezer f6r6l) 69%-kal csokkent a nyilvantartott
allaskeres6k szdma Csongrad-Csanad megyében.

A nyilvantartott allaskeres6k ardnya a gazdasagilag aktiv népességen beliil, havi
atlagban az egy évvel korabbit 0,9 %-ponttal meghaladva, 4,6% lett, az év végén 3,8%,
mellyel, a tobbi megyével Osszevetve az orszagban Gydér-Moson-Sopron megye és
Budapest utan a 3. helyet foglaljuk el (egy évvel kordbban a 6. helyen voltunk).
2020-ban térségenként a nyilvantartott allaskeres6k atlagos aranya 4,1 és 6,1% kozott
alakult. Megyei szint alatt volt a mutat6 Szeged (4,1%) és Hodmez6vasarhely (4,3%)
jardsokban. A relativ mutaté szintje Kisteleken (6,1%) volt a legmagasabb. Egy év
alatt minden jardsban nétt a rata szintje, 0,6-1,6 %-pontos mértékben.
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Az allaskeres6k nemek szerinti megoszlasa Csongrad-Csandd megyében kisebb
mértékben valtozott, a n6k ardnya 2020-ban havi atlagban az el6z6 évi 52,7%-rol
53,1%-ra nétt. Az év minden hénapjaban a nék voltak tobben a regisztracioban, a
kiilonbség majus hénapban volt a legnagyobb, tobb mint ezer (1010) fével.

Januarban 370 f6 volt a kiilonbség, aprilis hénapban elérte a nyolcszazat. Janiustol



folyamatos csokkenés utan a kiilonbség szeptembert6l négyszaz {6 ala esett, majd év

végén 331 fovel tobb né szerepelt a jardsok nyilvantartasaban.

Nyilvantartott allaskeres6k szaima nemenként Csongrad-Csanad megyében
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2020-ban a nék havi atlagszama 4 466 {6 lett, mely 891 f&vel, Va-ével nétt egy év alatt.
Havonta atlagosan 3 948 férfi szerepelt a nyilvantartasokban, a tobblet az el6z6 évvel
Osszehasonlitva 744 f6s, mely 23%-os emelkedést mutat. Jardsi adatok szerint
Moérahalom térségében a nék aranya havi atlagban éppen elérte az 50 szazalékot,
legmagasabb Hodmezo6vasarhelyen volt 56,5%-kal. 2020-ban nem volt olyan jéaras,
ahol nem éri el a n6k aranya az otven szazalékot (egy évvel kordbban Szentesen 47 %
volt).

Alloménycsoportok szerint a fizikai foglalkozasdak szdma havonta &tlagosan
meghaladta a hatezer {6t (6 225 £6 volt), mely a nyilvantartasban lévék 74%-at jelenti.
A fizikai foglalkozdstiak szdma méjusban volt a legtobb, 8 235 f&vel, mely az év
végére alig haladta meg az Stezret (5 125). Havi atlagszamuk 25,5%-kal, 1 270 f6vel
lett magasabb a bazisid6szakindl. A szakmunkasok havi atlagszama 2 789 £6, mely
33,1%-0s részaranyt jelent az allaskeres6k kozott, 1étszamuk 677 f6vel, 32%-kal lett
tobb egy év alatt. Ezzel parhuzamosan 24 szazalékkal, 168 f6ével emelkedett a
betanitott munkasok szdma is, igy havi atlagos létszamuk 2 411 {6 lett, részaranyuk
28,7%. A segédmunkasok 12,2%-os hanyadot képviselnek az Osszes &llaskeres6

kozott, havi atlagszamuk 1 025 £6, mely 124 f6vel, 14%-kal multa feliil az egy évvel



korabbit. A szellemi foglalkozastak havi atlagszama 2 189 {6 volt, mely 364 f6vel,
20%-kal magasabb az egy évvel korabbinal.

A nyilvantartott allaskeres6k szamanak alakulasa
allomanycsoportonként Csongrad-Csanad megyében

9 000
8 000
7000
6 000
5000
4000
3000
2000
1000

2019. év 2020. év
B Szakmunkas B Betanitott munkas @ Segédmunkas OSzellemi

2020. évben a fizikai foglalkozast allaskeres6k alig kevesebb, mint fele (49%) né, a
szakmunkasokndl 55,3, a segédmunkésoknal 53,5% a férfiak aranya. A betanitott
munkdasok kozott tovabbra is a n6k részaranya a magasabb, 55%-kal. A szellemi
foglalkozastak 68,4%-a n6. A férfiak 80,5 szazaléka fizikai foglalkozéast, ugyanez a
mutat6 a n6knél 68 szazalékos, 32 szazalékuk (1 420 £6) szellemi foglalkozasu.

Térségeket tekintve megéllapithat6, hogy a szakmunkédsok ardnya Csongrddon a
legmagasabb 40%-kal, Hédmez6vasarhelyen és Szentesen is 38-39%, Moérahalmon
34%, Kisteleken, Makoén és Szegeden 30-32 szazalék kozott alakult. A betanitott
munkdsok ardnya Csongradon a legalacsonyabb 14 szazalékkal, a megye tobbi
jarasdban 27-34 szazalékos részaranyt képeznek a nyilvantartott allaskeres6k kozott.
A segédmunkasok Csongradon 30, Kisteleken és Makon az allaskeres6k 22-22
szézalékat, Morahalmon az érintettek 19%-at teszik ki. Hodmez6vasarhelyen és
Szentesen az Aallaskeres6k 9,5-10%-a, Szegeden pedig alig hat szazaléka keres
segédmunkat. Szellemi foglalkozdstak legtobben Szegeden szerepelnek a
nyilvantartasban, 36,4%-0s részarannyal. Szentesen az &llaskeres6k 24%-a,
Hoédmezo6vasarhelyen 20,5%-a, Csongradon 16%-a, Makoén, Kisteleken és

Moérahalmon 13-14%-a szellemi foglalkozasu.



Nyilvantartott dllaskeres6k szama, aranya

Csongrad-Csanad megyében, allomanycsoportonként
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Korcsoportos bontas szerint Csongrad-Csandd megyében a regisztréltak 2%-a 20
évnél fiatalabb (182 f6), 23%-a 20-29 év (1 940 {6), 19,5%-a 30-39 év kozotti. A
negyvenes korosztdly részaranya 21%, az 50-59 év kozottieké 16,5%, a 60-as
korosztalyé 18%, mely havi atlagban 1509 f6t takar. A bazisidészakkal
Osszehasonlitva minden korcsoportban nétt az allaskeres6k szama, a huszonévesek
esetében 27%-kal, a harmincas és negyvenes korcsoportnal 30-33%-kal, az 6tvenes
korosztalyé 20%-os mértékben. A 60 évnél idésebbek atlagos havi létszdma egy év
alatt 14%-kal, 182 f&ével lett tobb, a 20 év alattiak szadma mindodssze 6t fével
emelkedett. A 60 évnél id6sebbek ardnya a regisztralt allaskeres6k kozott Kisteleken
28%, Makon 25%, Hodmez6vasarhelyen, Csongradon és Moérahalmon 20-22% kozott
mozog, Szentesen 16%, Szeged jarasban pedig 14%, mely 532 {6t jelent. Ebben a
korosztalyban nagyobb mértékii novekedés Csongrad térségében tortént, ahol egy év
alatt 32%-kal nétt a szamuk, a legkisebb mértékti, 7%-os emelkedés Szeged
térségében figyelheté meg.

Iskolai végzettséget tekintve, 2020-ban a regisztraltak koziil legtobben (25%-uk)
szakmunkdasképz6, szakiskolai végzettséggel rendelkeztek, szamuk havonta
atlagosan 2110 f6 volt. Ez a létszam 435 f&vel, 26%-kal magasabb az el6z6 évi
hasonl6 adatnél. Az &ltalanos iskolai befejez6k atlagszama 1 997 6 (23,7%), mely

létszam 302 f6vel, 18 %-kal haladta meg az el6z6 évi atlaglétszamot.
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Nyilvantartott dllaskeres6k szamanak megoszlasa
iskolai végzettség szerint - Csongrad-Csanad megye 2020. év

befejezetlen alt. isk.;

Féiskola, egyetem; 155; 2% [KATEGORIA

[KATEGORIA 925;11% NEVE];
NEVEJ; [ERTEK];
[ERTEK]; ZAZALEK]
[SZAZALEK]

[KATEGORIA
NEVE];
[ERTEK];

[SZAZALFEK]

[KATEGORIA Szakmunkask,
NEVE]; szakisk.; 2110; 25%
[ERTEK];

[SZAZALEK]

Szakkozépiskolat, szakgimnaziumot 1864-en, technikumot 291-en végeztek, a
gimnaziumi érettségivel rendelkez6k szama havi atlagban 1 072 £6, az érettségivel
rendelkez6k szama Osszességében 29%-o0s, 729 f6s emelkedést mutat egy év alatt. A
diplomésok szama 925 {6 lett, mellyel 11 szdzalékos hadnyadot képeznek az Osszes
regisztralt kozott, Szegeden ez a részarany 16,8%-os. A fels6foktu végzettségliek
szdma egy év alatt n6tt, melynek mértéke 21%-ot tesz ki. A megyei adatok szerint a
nyilvantartasban szereplék koziil 155 f6 az altaldnos iskolat sem fejezte be, ez az
Osszes allaskeresd 2%-at jelenti, szamuk havi adtlagban mindossze 8 f6vel, 5%-kal nétt

2020-ban.

Nyilvantartott dllaskeres6k szama nemenként és iskolai végzettségenként
2020. év
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Nemenkénti bontds szerint nézve az iskolai végzettség alakulasat, az altalanos iskolat
elvégz6 no6k szdma 98 fével, 10%-kal tobb a férfiakénal, a szakmunkéasképzét
befejez6knél 387 fével, 31%-kal magasabb a férfiak szdma. A szakkozépiskolat,
technikumot végzdk esetében a n6k szdma 257 fével, 27%-kal haladja meg a férfiakét,
a gimndziumban érettségizetteknél a n6ék szdma kozel dupldja a férfiakénak. A
fels6foktu végzettséglieknél a nék részardnya 60%-os, a diplomas ndék havi
atlagszama 555 £6, mely 186 f6vel tobb a férfiakénal.

A jarasi adatok szerint Szegeden szerepel a legtobb olyan &llaskeress, akik nem
fejezték be az altalanos iskolat, 44 fével, ez 1,1%-os részaranynak felel meg.
Arédnyaiban ez a mutaté6 Csongradon 5,6% (26 fével), Kisteleken 3,1% (15 f&vel),
Makoén 2,5% (29 f6vel). Az éltalanos iskolai végzettségtliek részaranya legalacsonyabb
Szeged térségében (17%), legmagasabb Kisteleken 34,3, Mérahalmon és Makon 33-33
szdzalékkal. A szakmunkasok hdnyada Szegeden 22%, a tobbi jarasban 27-29%
kozott szoérodik. Az érettségivel rendelkez6k részardnya Kisteleken 30%,
Morahalmon, Makoén és Csongradon 32-32,5%-os, Hodmez6vasarhelyen 37%,
Szentesen 39,5%, legmagasabb Szegeden 43%-kal, mely 1665 f6t jelent, ez a
megyében érettségizett allaskeres6k 52%-at teszi ki. A diploméval rendelkezék (925
t6 havi atlagban) 70 szdzaléka, 649 f6 a szegedi foglalkoztatdsi osztély
nyilvantartasaban szerepelt, ahol ez 16,8%-0os hanyadot jelent. Szentesen és
Hoédmez6vasarhelyen 7-8 %-o0s, a tobbi jarasban 5-6%-os részaranyt tesz ki a fels6fokta

végzettséggel rendelkez6k szdma.
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Nyilvantartott dllaskeres6k szama és aranya iskolai végzettség szerint 2020-ban

Moérahalom 54 39
Kistelek 65 22
Szentes 71 67
Maké 113 54
Hmvhely 106 67
Csongrad 55 27
Szeged 608 649 ]

0%. 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
M <alt. isk. W8 alt.isk. MSzakmunkéasképzo, szakiskola MSzakkozépiskola LI Technikum LI Gimnazium .!F6iskola, egyetem

A tartésan allaskeresSk szama - akik legaldbb egy éve folyamatosan, megszakitas
nélkiil a regisztracioban szerepelnek - 2020. januarban 1 328 f6 volt a megyében,
mely 109 f6vel, 8%-kal volt alacsonyabb az egy évvel korabbi létszamnal. A tartésan
allaskeres6k szama marciustdl szinte folyamatosan emelkedett november végéig,
majd decemberre kisebb mértékli visszaesés kovetkezett be. Az év végén 1 519 {6
tartosan allaskeresd szerepelt a regisztracioban, 228 f6vel, 18 szazalékkal meghaladva
a 2019. decemberi zar6 létszamot. 2020-ban a havi atlaglétszam 1 469 £6 lett, mely 65
fovel, 4,6 szazalékkal volt tobb a bazisidészakinal. Mivel a nyilvantartott alldskeresék
havi atlagszdma ennél nagyobb, 24%-os mértékben nétt, igy aranyuk az Osszes
létszamon beliil 3,2 szazalékponttal alacsonyabb lett, dtlagosan 17,5%-o0s szintet ért
el.

2020-ban, havonta atlagosan 621 f6 tartosan A&llaskeresd szerepelt a szegedi
nyilvantartdsban, mely az allaskeres6k 16,1 szdzalékat jelentette. Szegeden egy év
alatt 22 f6vel, 3,4%-kal csokkent az éven taliak havi atlagszama. A kisteleki térségben
a legmagasabb a tartosan allaskeres6k ardnya a nyilvantartott dllaskeres6k kozott,
24,6%-kal. Szentesen 23%-os (23 f6s), Makén 21%-os (36 f6s) novekedés volt
megfigyelhet6 az éven taliak szamat illetéen. Bar egyediil Szentesen nem csdkkent a
havi atlagszint, még igy is ebben a jarasban volt a legalacsonyabb a tartésan allast

keres6k részardnya.
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A regisztracioba belép6k szidma a megyében 2020. évben 20 337 f6 volt
Osszességében, mely az el6z6 évvel Osszehasonlitva, attdl kozel haromezer (2 978)
fével, 17 szdzalékkal volt tobb. A bedaramlok szama havonta 1 146 és 2 761 £6 kozott
szorodott. Legtobben aprilisban, legkevesebben pedig november hénapban kertiltek

a jarasok nyilvantartdsaba.
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Az els6 alkalommal belép6k szama a targyévben 2 371 6 volt, mely 211 f&vel, 10%-
kal haladta meg az el6z6 évit. 2020-ban a nyilvantartasba Gjonnan bekeriil6k ardnya
az 0sszes bearamlo kozott kisebb mértékben visszaesett, 11,7 %-o0s szinten alakult.

A nyilvantartasbél kikeriil6k szama a vizsgélt évben 19 551 £6 volt, mely 1 790 f6vel,
10%-kal volt tobb az egy évvel kordbbinal. Legkevesebben aprilisban (603 f6),
legtobben jaliusban kertiltek ki a regisztraciobdl (2 725-en).

Iskolai végzettség szerint nézve a regisztracioba belépsk dsszetételét, 4 530 6 kertilt
be a nyilvantartasunkba &ltalanos iskolai végzettséggel, 351 f6vel, 8,4%-kal tobben,
mint az el6z6 évben. Ez a létszam az Osszes bedramlé 22%-at jelenti. Szakmunkas,
illetve szakiskolai bizonyitvannyal rendelkezett 4 819 {6, a belépSk 24%-a. Szamuk
871 fével, 22%-kal mulja feliil az egy évvel kordbbit. A szakkozépiskolai, technikusi
végzettséggel bir6 bedramlé létszam 20%-kal lett egy év alatt magasabb, 5 569 6
(27%). Gimnaziumi érettségivel a nyilvantartdsba bekeriil6k 14 szazaléka, 2 831 6

rendelkezett, itt 455 £6s, 19%-o0s létszamemelkedés tortént egy év tavlataban.

Allaskeres6k be-, kiaramlasa 2020. évben

[adatok fében] H bedramlds
L kiaramlés
-292 ‘ i 282 befejezetlen &lt. isk.

’ 4411 4530 8 alt. isk.
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Diploméval tobb mint kétezer-hdromszdzan (2306-an) keresték fel a jarasok
foglalkoztatasi osztélyait, ez a 1étszam 21%-kal, 405 fével tobb egy évvel korabbival

Osszehasonlitva.

Nyilvantartott allaskeres6k szamanak alakulasa jarasonként 2020-ban (f6)
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A nyilvantartott dlldskeres6k szdma megvyén beliil, térségenként a kovetkez6képpen alakult:

Jarasokat tekintve Szegeden, havonta atlagosan 3 857 f6 szerepelt a jaras
nyilvantartasaban, amely 685 f6vel, 22 szazalékkal haladta meg a 2019. éves hasonlé
létszamot. 2020. év elején még nem érte el a haromezer f6t sem az allaskeres6k
szdma, mely a pandémia okozta valsaghelyzet kovetkeztében aprilisra négyezer 6
folé, majd janius végére otezer {6 folé (5 258 fére) nétt. Ekkor 70%-kal tobben voltak
a szegedi regisztracioban, mint egy évvel kordbban. Jaliustol szinte folyamatos
csokkenés utan az alldskeres6k szama a jarasban december végére haromezer f6
kozelébe, 3 189 f6re esett vissza. E zaro6 létszam 464 f&vel, 17 %-kal volt magasabb az
egy évvel korabbival osszevetve. A megyében regisztralt allaskeres6k 45,8%-a ebben
a térségben él.

Csongrad jarasban a bazisid6szakkal ¢sszevetve 23 szdzalékkal nétt a nyilvantartott
allaskeres6k szama 2020-ban. Atlagosan havonta 467 f6 szerepelt a regisztracioban,
87 fével feliilmulva a 2019. évi létszamot. Januarban 437 {6, marciusban 421 {6 volt a
regisztraltak szama, majd ez a létszdm méjus végére hatszaz f6 folé emelkedett, mely

60%-kal haladta meg az egy évvel kordbbit. Ev végére a regisztraltak szdma a
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jarasban 404 fére esett vissza, mely 19 fével, 5,6%-kal volt tobb a 2019. decemberi
zardéadatnal.

Hoédmezbvasarhelyen a havi atlaglétszam 984 £6 lett 2020. évben, mely 262 f6vel, 36,4
szdzalékkal lett magasabb a bazisid6szakinal. 2020-ban ebben a jarasban nétt
legnagyobb mértékben az allaskeres6k szama. A nyilvantartott dllaskeres6k szama a
januari 774 f6r6l majusra 1 436 f6re n6tt, amikor is a regisztraltak szama 2,2-szerese
volt az egy évvel kordbbinak. Egészen augusztus végéig ezer 6 felett volt a jardsban
az allaskeres6k szama, majd december végére nyolcszaz {6 ala, 793 f6re esett vissza a
szamuk, mely 11%-kal, 77 f6vel volt magasabb a 2019. decemberi regisztralt
létszdamnal. A megyében regisztrélt allaskeres6k 11,7%-a ebben a térségben élI.

Mako térségében 2020. évben havonta atlagosan 1 130 f6 allaskeres6 szerepelt a
nyilvantartasban, amely 294 f&vel, 35 szazalékkal multa feliil a 2019-es atlagszamot.
A januéri 912 f6rél marcius végére 1 057 fére, majd méjusra mar kozel masfélezer
(1484) fore emelkedett a szamuk. Ekkor 90%-kal tobben voltak a makoi
regisztraciéban, mint egy évvel korabban. Juliustél szinte folyamatos csokkenés utan
az allaskeres6k szdma a jarasban december végére ezer {6 ald, 935 f6re esett vissza. E
zar6 létszam 119 fével, 15%-kal volt magasabb az egy évvel korabbival 6sszevetve. A
megye 60 teleptiilésének Yi-e (15) tartozik ehhez a jarashoz, ebben a térségben él a
megyében nyilvantartott allaskerestk 13,4 %-a.

Szentesen 2020-ban a havi atlaglétszam 825 {6 lett, mely az egy évvel korabbival
osszehasonlitva 22%-os emelkedést mutat, ez 150 f6s létszamnovekedést takar. A
nyilvantartott dllaskeres6k szdma a janudri 725 f6r6l majusra ezer 6 folé, 1 022 fére
nétt, mely mintegy maésfélszerese volt az egy évvel korabbinak. Augusztus végén 870
f6 volt a jaradsban az allaskeres6k szama, majd december végére alig tobb mint
hétszaz (706) f6ére esett vissza a szamuk, mely kozel 10%-kal, 62 f6vel volt magasabb
a 2019. decemberi regisztralt 1étszamnal.

Kistelek korzetében a nyilvantartott allaskeres6k szama 2020-ban 471 f6 koriil
szorodott, a bazisidészakkal 6sszehasonlitva ebben a jarasban 74 f6s, 19 szazalékos
létszamnovekedés kovetkezett be. A nyilvantartott allaskeres6k szama a januari 430
fér6l majusra kozel hatszaz (588) fére nétt, amikor is a regisztraltak szdma

masfélszerese volt az egy évvel kordbbinak. Jalius végéig otszaz {6 felett volt a
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jarasban az allaskeres6k szdma, majd december végére négyszaz {6 ala, 395 fére esett
vissza a szdmuk. Ev végén egyediil ebben a jarasban nem valtozott érdemben a
regisztraltak szama, mindossze egy f&vel volt tobb az egy évvel korabbi
zarolétszamnal.

Morahalom jarasban havonta atlagosan 679 {6 szerepelt a regisztracioban, mely 83
tével, 14 szazalékkal lett magasabb az el6z6 évinél. 2020. janudrban 587 allaskeres6
szerepelt a jards nyilvantartasaban, mely 4prilist6]l mar meghaladta a nyolcszaz {6t is.
Legtobben, 878-an, majus végén szerepeltek a regisztracioban, 48%-kal tobben, mint
egy évvel korabban. 2020. év végére 563 6 lett a regisztraltak szdma, 44 f6vel, 8%-kal

feliillmalva a 2019. decemberi zaré 1étszamot.
3. A palyakezdé allaskeresdk jellemzéi

Palyakezdé allaskeres6k szamanak alakulasa Csongrad-Csanad megyében
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A palyakezd¢ allaskeres6k szdma Csongrad-Csandd megyében 2020. évben a nyito
535 t6r6l februdr végére 620 fére emelkedett. Az I. félév végén kozel hétszazan (693-

an) szerepeltek a regisztracioban, jalius végén maér tobb mint nyolcszaz (829 f6)
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pélyakezd6 allaskeresd volt, ez a 1étszdm az év végére 551 fére csokkent, mely 16
fovel, 3%-kal volt magasabb az el6z6 év végi létszamnal.

2020-ban havonta &tlagosan 658 palyakezd6 szerepelt a regisztracioban. Az
atlaglétszam 3,5 szazalékkal, 22 fével haladta meg az egy évvel kordbbit. A
palyakezddk 7,8%-os részardnya az Osszes nyilvantartott allaskeresé kozott 1,6%-
pontot esett vissza egy év alatt.

A palyakezd6 n6k havi atlagszama 2020-ban 363 {6, a férfiaké 295 f6 volt. Egy év
alatt a nék atlagos létszama 5%-kal (17 fével), a férfiaké 2%-kal (5 fével) nétt. A
palyakezd¢ fiatalok kozott a férfiak atlagszama 68 f6vel kevesebb a nék 1étszamaval
Osszevetve. A nék ardnya kisebb ardnyban emelkedett, 54,5%-r61 55,2%-ra véltozott.

Korcsoportokat tekintve a hudsz évesek és annal fiatalabbak a palyakezddk 42,2
szazalékat teszik ki, ez létszamban 278 f6t jelent. A palyakezdsk 54%-a a 21-25 év
kozotti korosztidlyba tartozik (355 f6), e korcsoport szama 18 fével, 5,4%-kal
emelkedett. A 25 évesnél idésebbek szama havonta atlagosan 25 f6 volt a megyében,

ez 3,8%-os részardnynak felelt meg.

Pélyakezdé allaskeres6k szama, megoszlasa iskolai végzettség
szerint
Csongrad-Csanad megyében, 2020-ban

alt. iskolai végz.
nélkiil; 6

|

féiskola, egyetem;

76 altalanos iskola;

l | 151

szakmunkasképzé
, szakiskola; 82

gimnazium; 140

technikum; 17

szakkozépiskola;
186

A vizsgalt évben a pélyakezdSk 24%-a (157 f6) legfeljebb 4&ltalanos iskolai
végzettséggel rendelkezett. A szakmunkasképzét, szakiskolat elvégzék aranyszama
12,5%, a szakkozépiskolat befejez6ké 28% (186 f6). Technikumot végzett a

palyakezd6k 3%-a, gimnaziumban érettségizett 21%-uk, ez 140 f6t jelentett havi
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atlagban. A pélyakezdok kozott a diploméval rendelkezék szdma atlagosan 76 £6, az
érintettek 11,5 széazaléka.

Egy év alatt az A4ltalanos iskolat elvégzék szama mindossze Kketts, a
szakmunkdasképz6 végzettséggel rendelkezd fiataloké hat fével lett tobb. Az
érettségizett fiatalok szama négy fével nétt. A palyakezdSk kozott a diplomasok
szama kilenc fével, 14%-kal emelkedett egy év alatt. Havi atlagszamokat tekintve
nem valtozott, hat f6 az altaldnos iskoldt nem befejez6 pélyakezdé allaskeresSk
atlagos létszama.

A regisztracioba jelentkezé palyakezd6k szama 2020-ban 6sszességében 2 067 £6 volt.
Osszehasonlitva az egy évvel kordbbi létszdmmal, 380 fével, 15,5%-kal kevesebb
fiatal kertilt a vizsgalt évben a rendszeriinkbe. A regisztraciobdl kikertil6k szdma 2
051 f6, mely 452 f6vel, 18%-kal kevesebb az egy évvel korabbitél. Az els6
alkalommal, Gjonnan a nyilvantartasba kertil6 palyakezd6k szdma 2020-ban 912 {6

volt, mely 108 f6vel, 10,5%-kal kevesebb a 2019. évi bedramlasnal.

A palyakezdd allaskeresék havi atlagszama és aranya

2020. évben Csongrad-Csanad megyében
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A jarasi adatokat tekintve a palyakezd6k havi atlaglétszdma Szegeden 312 £6, ebben a

térségben Kkeriil regisztraldsra a megyei palyakezdé6 allaskeres6k 47 szazaléka.
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Szentesen a palyakezddk létszama havi atlagban 77 £6, Hédmez6vasarhelyen 62 f6,
Csongradon 61 f6, Makén 56 6, Mérahalmon 54 {6, Kisteleken 36 f6. Szegeden 15
tével, Kisteleken 9 f6vel (34,5%-kal), Csongradon kett6 fével, Hédmez6vasarhelyen
mindossze egy f6vel n6tt a palyakezddk atlagszama az el6z6 évvel osszehasonlitva.
Moérahalmon, Makoén és Szentesen minimadlis, 1-3 {6s visszaesés tortént egy év alatt.
A pélyakezddk ardnya az allaskeres6k kozott Csongradon a legmagasabb 13%-kal,
legalacsonyabb Makoén 4,9%-kal. A tobbi jarasban a palyakezdd 4llaskeresék

részaranya 6,3-9,3% kozott mozgott.

4. A munkanélkiili ellatasi rendszer jellemzé6i

Csongrdd-Csandd megyében, 2020-ban havonta atlagosan 2 288 f& részesiilt
allaskeresési jaradékban. Ez 675 f6vel, 42%-kal tobb az el6z6 évi jaradékban
részesiil6k havi szamanal, mikozben az allaskeres6k szama 24 %-kal n6tt. A 2020.
janudri nyit6é jaradékban részesil¢ létszdm 1 591 f6 volt, marciusra mar elérte a
kétezer {6t, majd méjusban a négyezer {6t is meghaladta (4 280 £6), mely az I. félév
végére 3 653 fore csokkent. Juliusban kozel 2,5 ezer f6, augusztus honapban mar
kevesebb mint kett6ezer {6, majd az év végén 1 567 f6 volt jogosult alldkeresési

jaradékra, mely létszdm mar 24 f6vel, 1,5%-kal elmaradt a 2019. év végi adattol.
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A nyilvantartott allaskeres6k szamanak alakulasa ellatasi formanként
Csongrad-Csanad megye 2020-ban (f6)
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A megyében allaskeresési segélyt 1169 f6 kapott havi atlagban, mely 17%-kal
haladta meg az el6z6 évi 1 001 £6s atlaglétszamot.

Rendszeres szocidlis segélyben, illetve foglalkozas helyettesit§ tamogatasban
havonta atlagosan 802-en részesiiltek a megyében. Szamuk egy év alatt 140 fével,
15%-kal esett vissza.

Az ellatottak, tAmogatottak, illetve segélyesek szdma Osszességében, havi atlagban
4259 f6, 704 fével, hasz szazalékkal haladja meg az el6z6 évit, aranyuk az
allaskeres6k kozott osszesen 50,6%, mely 1,8%-ponttal csokkent egy év alatt. 2020.
majus hénapban az &llaskeres6k 58%-a (6 327 f6) részestilt valamilyen ellatdsban.
Havonta atlagosan 4 155 £6 (49,4%) semmiféle ellatast nem kapott.
Hoédmezd6vasarhelyen a nyilvantartott allaskeres6k 57,3%-a részestilt havi atlagban
valamilyen juttatdsban, ez a megyében a legmagasabb részarany. Szentesen az
ellatasban érintettek aranya 42%, a tobbi térségben az ellatdsban, segélyben

részestil6k aranya 49 és 56 % kozott mozgott.
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Ellatasban részesiil6k havi atlagszama Csongrad-Csanad megye
jarasaiban, 2020-ban
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5. A munkaerd iranti igények alakulasa
2020. évben a munkéltatok &ltal bejelentett Gj allasok szama Csongrad-Csanad

megyében meghaladta a 17 ezret, 6sszességében 17 336 db volt, mely az egy évvel
korabbitol 1 181 allassal, 6,4%-kal maradt el. Az év elején a nyilvantartdsunkban 1év6
1297 allashellyel egytitt a rendelkezésre 4ll6 allashelyek szama meghaladta a 18 és
félezret (18 633 db).

Az 14j munkaerdigények szdma maérciusban volt a legtobb (3 757), aprilisban a
legkevesebb (463).

A 17,3 ezer 4j allas 36%-a (6 207) altalanos, nem tadmogatott allasbejelentés, 64
szazaléka (11 129) tamogatott munkaerdigény. Az 4ltalanos munkaer&igény
bejelentések szama mintegy hétszazzal, 9 szazalékkal, a tdimogatottaké kozel 6tszaz
allasajanlattal, 4%-kal maradt el az egy évvel korabbit6l. A tamogatott allashelyek
kozott a kozfoglalkoztatds keretében benyujtott munkaerdigény szama 6 ezer db,
mely 53%-os részaranyt mutat (2019-ben 61% volt), az el6z6 évit6l mintegy

ezerkett6szazzal, 17%-kal lett kevesebb, a kiilonféle programokkal tdmogatott
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allashelyek szdma meghaladta az 6tezer darabot a megyében, mely egy év tavlatdban
15%-0s emelkedést mutat.

2020-ban a bejelentett alldsok 63%-ahoz legfeljebb 4altaldnos iskolai, 21,5%-ahoz
szakmunkds végzettség volt sziikséges. Az érettségihez kotott allasbejelentések
részaranya 13%. Az Osszes munkaerdigény 2,5%-dhoz volt elvaras a fels6foku
végzettseég.

A munkaerdigények 31%-a, 5,8 ezer bejelentés a kozigazgatasi agazatbol érkezett
(kozfoglalkoztatés), mely a 2019-es 6,6 ezer f6s igényt6l 12%-kal maradt el. Az ipar
tertiletérol (beleértve az épitSipart is) kertilt a rendszertinkbe az 4llasok 21%-a, mely
kozel négyezer allasbejelentést jelentett. Egy év alatt mintegy 300-zal, 14 %-kal nétt a
feldolgozoipari, kozel négyszazzal, 24%-kal csokkent az épitSipari &agazatbol
szdrmazé munkaerSigények szdma. A kereskedelmi 4gazatbdl jelentkez6
munkaerdigények szama 2020-ban mindossze 4%-kal esett vissza (1 773 db). Kozel
40%-kal noétt a szallashely- szolgéltatds, vendéglatas tertiletérdl bejelentett allasok
szama (1411), az egészségligy és az adminisztrativ és szolgdltatast tdmogato

tevékenység dgazatbol szarmazé munkaerdigények szama is meghaladta a hétszazat.

2020. év
Nyiténapi iires | Uj bejelentett | Rendelkezésre | Megsziint | Zarénapi iires
Csongrad-Csanad megye allashelyek allashelyek | allé allashelyek | allashelyek allashelyek
szama szama szama szama szama
A Mez6gazdasag, erd6gazdalkodas, halaszat 82 545 627 -575 52
B Banyaszat, kéfejtés 0 1 1 -1 0
C Feldolgoz6ipar 167 2228 2395 -2147 248
]? Vlllan.lo.sen,elzgla—, gaz-, gbzellatas, 4 28 3 e :
légkondicionalas
E Vizellatas; szennyviz gytijtése, kezelése, 41 204 245 =214 31
hulladékgazdélkodas
F Epit6ipar 94 1129 1223 -1173 50
G Kereskedelem, gépjarmtjavitas 63 1710 1773 -1727 46
H Szallitas, raktarozas 125 580 705 -605 100
1 Széllashely-szolgaltatas, vendéglatds 32 1379 1411 -1285 126
] Informécié, kommunikécié 14 167 181 -176 5
K Pénziigyi, biztositasi tevékenység 122 126 -121 5
L Ingatlaniigyletek 452 457 -404 53
M Szakmai, tudomanyos, mtiszaki tevékenység 17 567 584 -571 13
N A/dmlm?zt'ratw és szolgaltatast timogato 47 795 — P =
tevékenység
O Kozigazgatds, vedelem; kotelez6 488 5322 5810 -5 536 274
tdrsadalombiztositds
P Oktatas 26 327 353 -350 3
Q Human-egészségiigyi, szocialis ellatas 43 712 755 -722 33
R Mtivészet, szérakoztatas, szabad id6 15 660 675 -668 7
S-T -U Egyéb 30 478 508 -495 13
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osszesen 1297 17 336 18 633 -17 514 1119
Tamogatott 628 11129 11 757 -11 397 360
Nem tamogatott 669 6 207 6 876 -6 117 759
osszesen 1297 17 336 18 633 -17 514 1119
Szeged 723 8769 9492 -8 916 576
Csongrad 14 942 956 -831 125
Hoédmezsvasarhely 232 1954 2186 -2123 63
Maké 83 2220 2303 -2180 123
Szentes 135 1291 1426 -1 296 130
Kistelek 63 993 1056 -1018 38
Moérahalom 47 1167 1214 -1150 64
o0sszesen 1297 17 336 18 633 -17 514 1119

Térségenként tekintve az 4llasbejelentéseket, a szegedi jarasi foglalkoztatasi
osztalyon jelentkezett a bejelentések mintegy fele, 51%-a (9 492), Makén az allasok
12,4%-a (2303), Hodmezbvasarhelyen a 11,7%-a (2 186) kertilt rogzitésre. Egyediil
Hodmez6vasarhelyen nem esett vissza a a rendelkezésre all6 munkaerdigények
szama. Kisteleken 11%-kal, Makén 19%-kal, a tobbi jardsban 3-8%-kal csokkent a
szamuk egy év alatt. A megyében az orszagos kozfoglalkoztatasi munkaerdigényeket

a szegedi jaras tamogatott allashelyei tartalmazzak.

6. Kozfoglalkoztatisban résztvevik szamanak alakulasa

Csongrad-Csandad megyében a kozfoglalkoztatdsban résztvevSk havi atlagszama
2020-ban 2 573 foére, 17%-kal (526 f6vel) esett vissza. 2018-ban még tobb mint
négyezer, 2019-ben 3 099 {6 volt az atlaglétszam.

2020-ban a jarasi startmunka mintaprogramokban havonta atlagosan 1145 6 vett
részt, koziiltik 508-an (44%) a makoi jaras teleptilésein. E programban érintettek
szama az atlagnal kisebb mértékben, 11,7%-kal (151 f6vel) lett kevesebb egy év alatt.
A hosszabb idtartama kozfoglalkoztatasban érintettek havi atlagszama 904 6 volt
a megyében, mely 20,5%-kal (233 f6vel) csokkent az el6z6 évhez képest. Az ebben a
programban résztvevok kozil 329-en (36%) a szegedi jardsban élnek. Az orszagos
kozfoglalkoztatasi programban résztvevék szama a 2019. évi 666 f6r6l 524 f6re esett
vissza, ez 21%-0s mértékdi csokkenést jelent. A Kkisteleki, a szegedi és a makéi

jarasban 25-26%-kal lett kevesebb a havi atlaglétszamuk.
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2019. év 2020. év Valtozas
g?rznf:ﬁ?li]ﬁ,:t?t”ban iggf::tzl:gﬁ orszagos s_taJr?rrT?lj:] ka | Osszesen iggtssft?\?rll)ﬁ orszagos S_taJr?rfnaj:] ka | Osszesen iggtsasjtzl:r?ﬁ orszagos s'tajl'?r:'?lj; ka | Osszesen
atlagszdma mintaprogram mintaprogram mintaprogram
Szeged jirds 443 179 3 625 329 132 5 466 257% | -26,3% 66,7% -25,4%
Csongrad jrds 74 56 148 278 58 45 127 230 216% | -19,6% -14,2% -17,3%
gf:smmvmrhely 194 122 108 424 164 106 100 370 -15,5% -13,1% 7,4% 12,7%
Maka jérds 197 157 556 910 182 117 508 807 7,6% -25,5% -8,6% -11,3%
Szentes jards 99 82 185 366 65 67 155 287 343% | -18,3% -16,2% -21,6%
Kistelek jards 42 22 140 204 29 21 121 171 -31,0% -4,5% -13,6% -16,2%
Moérahalom jras 88 48 156 292 77 36 129 242 -125% | -25,0% -17,3% -17,1%
fnse‘;';ﬁr‘id'csanéd 1137 666 1296 3099 904 524 1145 2573 205% | -21,3% 11,7% -17,0%

A

kozfoglalkoztatidsban résztvev6k havi atlagszdma a makoi jarasban volt a

legmagasabb, 807 f6vel 2020-ban. Szegeden tortént egy év alatt a legnagyobb szamu
és mértékd csokkenés (159 foével, 25,4%-kal), mar nem érte el az 6tszaz f6t a a havi
atlagszam. A kozfoglalkoztatdsi programokba bekertil6k szama 2020-ban a
megyében egy év alatt 14%-kal esett vissza (3 948 6 lett), mely az el6z6 évitdl 635

fével maradt el.

A kozfoglalkoztatottak nemek szerinti megoszlasa szerint Csongrad-Csanad
megyében a nék ardnya 2020-ban havi atlagban 60%-os lett. 2020-ban a nék havi
atlagszama 1 539 £6, a férfiaké 1 034 {6 lett. Jarasi adatok szerint a nék ardnya havi
atlagban legmagasabb Hédmez6vasarhelyen volt 66 %-kal.

Korcsoportos bontés szerint Csongrad-Csanad megyében a kozfoglalkoztatottak 4 %-
a 25 éves vagy anndl fiatalabb (98 £6), 54%-a 26-50 év kozotti (1 402 £6), 42%-a (1 073
£6) 50 év feletti.

Iskolai végzettséget tekintve, 2020-ban a kozfoglalkoztatdsban érintettek koziil
legtobben (44%-uk) altalanos iskolai végzettséggel rendelkeztek, szamuk havonta
atlagosan 1 136 {6 volt. A szakmunkasképzét, szakiskolat befejez6k atlagszama 682
t6 (27%). Szakkozépiskolat, szakgimnaziumot 346-an, technikumot 41-en végeztek, a
gimnéaziumi érettségivel rendelkez6k szama havi atlagban 164 f6, a diplomasok
szdma 67 f6 lett, koziiliik 31 {6 a Szegedi jarasban él. A megyei adatok szerint 138 {6

az altalanos iskolat sem fejezte be, ez az 6sszes kozfoglalkoztatott 5%-at jelenti.
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A kozfoglalkoztatottak 78%-a (2005 f6) szakképesités nélkiili, 16% (413 £6)

szakképesitett nem munkavezet6 kategéridba tartozott 2020-ban. Munkavezet6ként

szakképesités nélkiil 92 {6, szakképesitéssel 63 f6 az atlagos létszdm a megyében.

Fontos tehat megjegyezni, hogy a kozfoglalkoztatasban allok 51%-a rendelkezik

valamilyen szakképzettséggel, ugyanakkor 18%-uk felel meg azoknak a jogszabalyi

feltételeknek, melyek alapjan az adott munkakorben szakképzett, vagy szakképzett

munkavezet6ként tudnak jogviszonyt létesiteni.

Résztvevék havi | Szegedi | Csongradi | Hodmezévasarhelyi | Makéi | Szentesi | Kisteleki | Mérahalmi | Osszesen | Megoszlas
atlagos létszama jaras jaras jaras jards | jaras jaras jaras

N6 258 141 244 496 154 102 143 1539 60%
Feérfi 208 89 125 310 133 69 99 1034 40%
Nem 466 230 370 807 288 171 243 2573 100%
25 év és alatta 17 2 13 35 16 1 13 98 3,8%
26-50 év 261 123 231 435 142 108 103 1402 | 54,5%
50 év felett 188 105 126 337 130 62 126 1073 | 41,7%
AFSZ korcsoport 466 230 370 807 288 171 243 2573 100%
altalanos iskolai 10 22 20 51 15 13 8 138 5%
végzettség nélkiili

ltalanos iskola 163 107 166 378 127 78 117 1136 44%
szakmunkasképz6 95 56 77 198 73 38 55 591 23%
szakiskola 22 3 10 26 10 8 13 91 4%
szakkozépiskola 89 18 57 88 42 19 33 345 13%
szakgimnazium 0 0 0 1 0 0 0 1 0%
technikum 7 2 8 10 7 3 3 41 2%
gimnazium 50 18 24 42 10 9 12 164 6%
Fels6foku 31 4 8 12 5 4 4 67 3%
Iskolai végzettség 466 230 370 807 288 171 243 2573 100%
Nem munkavezet6 326 180 299 643 223 139 196 2005 78%
- Szakképesités

nélkiili

Nem munkavezetd 123 35 58 109 39 19 31 413 16%
- Szakképesitett

Munkavezet6 - 15 13 7 26 10 11 11 92 4%
Szakképesités

nélkiili

Munkavezet6 - 2 2 6 28 16 3 5 63 2%
Szakképesitett

Besorolas 466 230 370 807 288 171 243 2573 100%
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